[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

 СОБИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.12.2018                                                                                               № 360
Ставрово

	О внесении изменений в постановление администрации поселка Ставрово от 15.09.2014 № 212 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории поселка Ставрово от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

Руководствуясь     Федеральным законом от   06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного самоуправления  в  Российской Федерации»  в области  гражданской  обороны,   защиты   населения   и   территорий   от   чрезвычайных   ситуаций,   обеспечения пожарной   безопасности   и  безопасности   людей   на   водных   объектах, в соответствии с постановлением администрации поселка Ставрово от 01.09.2014 № 193 «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования поселок Ставрово», руководствуясь ст. 33 Устава муниципального образования поселок Ставрово,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации поселка Ставрово от 15.09.2014 № 212 «Об утверждении  муниципальной программы  "Защита населения и территории поселка Ставрово от чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах"  (в ред. с изм.
от 02.02.2015 № 25, от 08.12.2015 № 289, от 29.01.2016 № 20, от 29.12.2016 №328, от 07.02.2018 № 20):
1.1. В приложении к постановлению администрации поселка Ставрово от 15.09.2014 № 212, в «Паспорт  муниципальной программы»:

- в строке «Объемы бюджетных ассигнований программы, в том числе по годам и источникам»  слова «Общий объем финансирования муниципальной программы составит 1012,57 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год – 112,1 тыс. рублей;
2016 год – 98,9 тыс. рублей;
2017 год – 92,76тыс. рублей;
2018 год – 56,1 тыс. рублей;
2019 год – 370,5 тыс. рублей;
2020 год -281,5 тыс. рублей» заменить словами «Общий объем финансирования муниципальной программы составит  775,48 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 112,1 тыс. рублей;
2016 год – 98,9 тыс. рублей;
2017 год – 92,76 тыс. рублей;
2018 год – 53,12 тыс. рублей;
2019 год – 137,1 тыс. рублей;
2020 год -281,5 тыс. рублей».
1.2. В таблице 2  «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:
1.2.1. В разделе «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в поселке Ставрово»:

п.1 столбец 3: цифру «163,3» заменить на «202,61»
п. 1 столбец 7: цифру «51,07» заменить на «47,38»
п. 1 столбец 8: цифру « - » заменить на «43,0»

п. 2 столбец 3: цифру «300,0» заменить на «100,0»
п. 2 столбец 8: цифру «200,0» заменить на « - »

1.2.2.Строку «Всего»  читать в новой редакции:
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Всего
	310,11
	17,6
	37,0
	65,13
	47,38
	43,0
	100,0

1.2.3. В разделе «Обеспечение безопасности людей на водных объектах, создание условий и организация места массового отдыха населения на реке Колокша в поселке Ставрово»:

п.1 столбец 3: цифру «496,87» заменить на «422,37»

п. 1 столбец 8: цифру «154,5» заменить на «80,0»

п. 1 строка 2, столбец 8: цифру «49,0» заменить  на «40,0»
п. 1 строка 3, столбец 8: цифру «78,0» заменить на «38,8»
п. 1 строка 4, столбец 8: цифру «12,0» заменить на «-»

п. 1 строка 5, столбец 8: цифру «12,0» заменить на «-»
п. 1 строка 6, столбец 8: цифру «3,5» заменить на «1,2»
1.2.4. В разделе «Организация и осуществление мероприятий по защите населения и территории поселка Ставрово от чрезвычайных ситуаций»:

п.1 столбец 3: цифру «10,0» заменить на «5,0»

п. 1 столбец 8: цифру «5,0» заменить на «-»

п.2 столбец 3: цифру «20,0» заменить на «15,0»

п. 2 столбец 8: цифру «5,0» заменить на «-»

п.3столбец 3: цифру «14,9» заменить на «23,0»
п.3столбец 8: цифру «6,0» заменить на «14,1»
1.2.5. Строку «Всего» и «ИТОГО» таблицы № 2 читать в новой редакции:

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Всего
	43,0
	-
	2,9
	 -
	-
	14,1
	26,0

	ИТОГО
	775,48
	112,1
	98,9
	92,76
	53,12
	137,1
	281,5

1.3. Таблицу 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» изложить  в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.4. В таблице 4 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях»:
- в строке 3 «Организация и осушествление мероприятий по защите населения и территории поселка Ставрово от чрезвычайных ситуаций»:

столбец 11: цифру «16,0» заменить на «14,1»
          2. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия и подлежит опубликованию (обнародованию) на официальном сайте органов местного самоуправления поселка Ставрово в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет» www.stavrovo-info.ru.
Глава администрации   поселка Ставрово                                В.Я. Ермаков
                                                                                                                        Приложение 1

                                                                                                                                               к постановлению администрации

                                                                                                                                                                              поселка Ставрово № 360   от 28.12.2018
                                                                                                  Таблица № 3

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс.руб.
	ИТОГО

2015-2020

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	«Защита населения и территории поселка Ставрово от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Местный бюджет
	112,1
	98,9
	92,76
	53,12
	137,1
	281,5
	775,48

	Основное мероприятие № 1
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в поселке Ставрово
	Местный бюджет
	17,6
	37,0
	65,13
	47,38
	43,0
	100,0
	310,11

	Основное мероприятие № 2
	Обеспечение безопасности людей на водных объектах, создание условий и организация места массового отдыха населения на реке Колокша в поселке Ставрово
	Местный бюджет
	94,5
	59,0
	27,63
	5,74
	80,0
	155,5
	422,37

	Основное мероприятие № 3
	Организация и осуществление мероприятий по защите населения и территории поселка Ставрово от чрезвычайных ситуаций
	Местный бюджет
	-
	2,9
	0
	0
	14,1
	26,0
	43,0